SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ – REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO – PROPIP

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano –
IF Sertão-PE, no uso da atribuição delegada pela Portaria Institucional nº 811, de 29 de novembro de 2017, publicada no DOU em 01/12/2017,
torna público a RESULTADO FINAL dos projetos submetidos ao Edital nº 25/2020, que tem por objeto a seleção de 3 (três) projetos voltados
à promoção do empreenderismo inovador nas áreas da economia (agricultura, indústria e serviços) para compor a proposta do IF SERTÃO-
PE para participar da Chamada Pública 05/2020/ IFES/SETEC/MEC – para apoio ao desenvolvimento de projetos de empreendedorismo
inovador relacionados a Economia 4.0.

Item Projeto Coordenador Campus Situação

01
Planejamento e implantação de uma planta piloto para a

fabricação de tortilhas de milho no contexto da indústria 4.0

Debora Santos Carvalho dos
Anjos

Campus
Petrolina

Aprovado/
Selecionado

02 NEW CONNECT FRUIT Rosemary Barbosa de Melo
Campus
Petrolina

Zona Rural

Aprovado/

Selecionado

03
Manual virtual de Propriedade Intelectual da Carne Caprina e

Ovina no Sertão de Itaparica
Fabiana Rodrigues Dantas

Campus
Floresta

Aprovado/

Selecionado

Petrolina,  19 de agosto de 2020.

Luciana Cavalcanti de Azevedo

Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação